ARTEMEBILI

moveis com encaixe perfeito

Balcao Moderno 2 Gavetas




Identificacao das Pecas
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Partes do Produto

Tampo

Pé traseiro direito

Pé traseiro equerdo

Pé frontal

Lateral esquerda
Lateral direita

Base

Travessa frontal superior
Travessa frontal

Cliter inferior

Fundo

Frente de gaveta
Lateral esquerda gaveta
Lateral direira gaveta
Costa de gaveta
Fundo de gaveta
Costa de gaveta menor
Fundo de gaveta recortado
Lateral central da gaveta
Costa central da gaveta
Travessa inferior da gaveta

(1x
(1x
(1
(2
(1
(1
(1
(1
(2

/\/\/\/\
N = N
><><><><><><><><><><><

(2
(1x
(1

(2x

>

>

(1x
(2x
(1x

) -
) -
) -
) -
) -
) -
) -
) -
) -
) -
) -
) -
2x) -
) -
) -
) -
) -
) -
) -
) -
(1x) -

640x436xX15 mm
1290X44X36 mm
1290%x44x36 mm
1160x44x36 mm
474x420x15 mm
474x420x15 mm
640x432x15 mm
609x44x18 mm
609x44x18 mm
338x28%x28 mm
627x488x3 mm
641x234x15 mm
350x170x15 mm
350x170x15 mm
586x170x15 mm
569x365x3 mm
202x170x15 mm
569x365x3 mm
350x151x15 mm
184x150x15 mm
350x60x15 mm




Ferramentas Necessarias

\ \ Furadeira cm

Martelo Ghow Philips Broca de 8 mm

Identificacao das Ferragens

A - Cavilha 8x30 (46x) B - Parafuso minifix (30x) C - Tambor minifix (30x)

F - Parafuso 3,5x20 CCH (4x)

«

I - Prego 10x7 (16x)

J - Parafuso 7x60 Cab. 13 (4x) K - Arruela Lisa (2x) L - Suporte aereo (2x)

_—
‘
M - Sapata deslizadora (4x) N - Bucha Plastica D8 (2x) O - Trilho Light 350mm (2x)

P - Chave zeta (1x)




PASSO 1)

&

A- Cavilha 8x30 (8x) B- Parafuso minifix (14x) E- Parafuso 3,5x12 CCH (8x) O- Tril

e —r———1
ho Light 350mm (2x)

Esta parte da corredica
deve ser montada na
lateral da gaveta




PASSO 2)
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A- Cavilha 8x30 (20x) F- Parafuso 3,5x20 CCH (4x) M- Sapata deslizadora (4x)




PASSO 3)
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J- Parafuso 7x60 Cab. 13 (2x) P- Chave zeta (1x)




PASSO 4)

J- Parafuso 7x60 Cab. 13 (2x)  P- Chave zeta (1x)




PASSO 5)

D- Parafuso 3,5x35 CCH (3x)




PASSO 6)

H- Parafuso 4x40 CCH (2x)




PASSO 7)
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C - Tambor minifix (3x)
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PASSO 8)
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C- Tambor minifix (3x) D- Parafuso 3,5x35 CCH (3x)
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PASSO 9)
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PASSO 10)
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C- Tambor minifix (8x)
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PASSO 11)

H- Parfuso 4x40 CCH (6x)
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PASSO 12)




PASSO 13)

H- Parafuso 4x40 CCH (6x)
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PASSO 14)

H- Parafuso 4x40 CCH (2x)




PASSO 15)

/

I- Prego 10x7 (16x)




PASSO 16)
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A- Cavilha 8x30 (18x) B- Parafuso minifix (16x)
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PASSO 17)

C - Tambor Minifix (5x)




PASSO 18)

B 7 ¢

C - Tambor Minifix (1x) D- Parafuso 3,5x35 CCH (4x) E- Parafuso 3,5x12 CCH (6x) O- Trilho Light 350mm (2x)
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C- Tambor Minifix (4x)




PASSO 20)

C - Tambor Minifix (2x)
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PASSO 21)
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C- Tambor Minifix (4x) D- Parafuso 3,5x35 CCH (8x) E- Parafuso 3,5x12 CCH (6x) O- Trilho Light 350mm (2x)




PASSO 22)
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E- Parafuso 3,5x12 CCH (4x) L - Suporte aéreo (2x)
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PASSO 23)

N - Bucha Plastica D8 (2x)

+

687mm

Furadeira com
Broca de 8 mm

Por favor, use uma
furadeira para fixar os
parafusos na parede.

IMPORTANTE!

E obrigatério fixar o mével na parede.
A ferragem incluida é ade quada para
paredes de alvenaria, caso sua parede
seja de outro tipo, vocé pode adquirir a
ferragem correta, em qualquer loja de

materias de contrugdo.
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PASSO 24)

G- Parafuso 4,5x40 CPA (2x) K - Arruela Lisa (2x)
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PASSO 25)




CUIDADOS COM O MOVEL

e sabdo neutro (sem amonia).
Nao use alcool, detergentes, abrasivos, etc...
Ndo deixe este produto em contato com o sol, fonte de calor ou ambiente com muito po.

Para limpeza e conservacgao deste produto, sue apenas um pano macio, umidecido com agua
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ARTEMCBILI

maoveis com encaixe perfeito

Certificado de garantia

Balcao

Com o intuito de garantir a sua satisfacao e confirmar o nosso compromisso
com a qualidade, queremos que leia atentamente nossas recomendacgoes
para o cuidado do seu movel.

. Proteja-o da incidéncia direta da luz solar.
. Evite coloca-lo préximo de estufas ou saidas de ar condicionado.
. Nao deixe em lugar uUmido e ambientes com muito po.
. Evite objetos pontiagudos sobre a superficie.
. Para limpeza deste produto, use apenas um pano macio, umidecido com
agua e sabao neutro.
6. Ndo use alcool, detergentes, abrasivos, etc...
7. A montagem devera obedecer as instrugdes do manual, a montagem
efetuada de maneira incorreta acarreta na perda de garantia.
8. Em caso de mudanca de endereco possiveis avarias no transporte perderao
a garantia.
9. Aperte os parafusos periodicamente.
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IMPORTANTE: todas nao conformidades deverao ser apontadas no momento
do recebimento do produto.

Prazo de garantia:

Sera de seis (06) meses a garantia do movel por defeitos de fabricacao,
ressalvadas condigdes normais de uso e as demais condicoes do presente
certificado, contados da data da emissao da nota fiscal.

** O certificado de garantia so sera valido se apresentado juntamente
com a nota fiscal.
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